
  

 

UCHWAŁA NR XXXVI/295/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulejów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250, 1020, 1250, 1920) po zasięgnięciu opinii Pań-

stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Sulejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulejów” stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/197/2016 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 20 czerwca 2016 roku 

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulejów”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulejowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie 

 

 

Adam Stobiecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2017 r.

Poz. 1421



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/295/2017 

Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SULEJÓW 

DZIAŁ I 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

i na terenach użytku publicznego 

Rozdział 1 

Prowadzenie selektywnego zbierania, odbierania lub przyjmowania odpadów komunalnych 

§ 1. 1. Ustanawia się selektywnie zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunal-

nych, co najmniej w zakresie obejmującym: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpa-

dy zielone; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

12) zużyte opony. 

2. Właściciel nieruchomości przekazuje zebrane odpady komunale, w tym selektywnie zbierane podmioto-

wi uprawnionemu do ich odbioru. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru odpadów 

w następujący sposób: 

1) odpady surowcowe: szkło, metal, papier i tektura, opakowania wielomateriałowe i tworzywa sztuczne – 

w osobnym pojemniku lub worku; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku; 

3) odpady zielone – w osobnym pojemniku lub worku, chyba że prowadzone jest ich kompostowanie we wła-

snym zakresie przy pomocy kompostowników przydomowych; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą od-

bierane w systemie akcyjnym – zbiórka objazdowa, zgodnie z harmonogramem; 

5) przeterminowane leki i baterie należy wydzielać z odpadów komunalnych oraz wrzucać do oznakowanych 

pojemników na w/w odpady, rozmieszczonych w wyznaczonych punktach na terenie gminy Sulejów; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe można dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunal-

nych lub do uprawnionego podmiotu prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości, z którym gmina ma podpisana umowę; 

7) zimny popiół – w osobnym pojemniku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1421



Rozdział 2 

Uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

 służących do użytku publicznego 

§ 3. 1. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

należy uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobieżenia ich gromadzeniu się w sposób utrudnia-

jący korzystanie z tych części nieruchomości. 

2. Użyty materiał należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania oraz w miarę możliwości 

zgromadzić w zamkniętych pojemnikach w celu powtórnego wykorzystania. 

Rozdział 3 

Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie, kiedy prowadzone jest 

w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające 

ścieki nie są odprowadzane do gruntu i wód. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzone 

w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały eks-

ploatacyjne będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem. 

DZIAŁ II 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników 

 i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

Rozdział 1 

Wymagania dotyczące rodzaju pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

§ 5. 1. Odpady komunalne, powstające na terenie gminy, muszą być gromadzone w pojemnikach odpowia-

dających wymaganiom określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych na terenie nieruchomości po-

winny być szczelne, trwałe, zamykane i przystosowane do mechanicznego załadunku i wyładunku przez pod-

miot uprawniony. 

Rozdział 2 

Wymagania dotyczące pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

§ 6. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy przewidziane są: 

1) worki o pojemności 120 l; 

2) kosze uliczne o minimalnej pojemności 30 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l; 

4) kontenery o pojemności 5 m3, 7 m3, 10 m3. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne worków: 

1) NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier i tekturę; 

2) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale; 

3) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane; 

4) BRĄZOWY przeznaczony do zbierania odpadów ulegających biodegradacji i odpadów zielonych. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są dostosować pojemność pojemników oraz ilość worków 

do zbierania odpadów komunalnych uwzględniając ilość wytworzonych odpadów, cykl wywozu i liczbę 

mieszkańców/osób. 

2. Przyjmuje się średnią ilość odpadów komunalnych przypadających na jednego mieszkańca w ilości 

40 l/miesiąc, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdą nieruchomość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1421



3. Zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby 

mieszkańców i cyklu wywozu. 

4. Prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia zobowiązani są dostoso-

wać pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy dosto-

sowane do przyjętego systemu odbioru: 

1) dla szkół i przedszkoli - 3 l na każdego ucznia, studenta i pracownika; 

2) dla lokali handlowych - 5 l na każde 1m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na lokal;  

3) dla punktów handlowych poza lokalem, stragany, kioski - 25 l na każdego zatrudnionego, jednak co naj-

mniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy punkt; 

4) dla lokali gastronomicznych - 5 l na jedno miejsce konsumpcyjne, lecz nie mniej niż jeden pojemnik 120 l 

na każdy lokal; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i przemysłowych, sklepów, hurtowni, biur, urzędów, przychod-

ni, gabinetów lekarskich, lecznic dla zwierząt, aptek oraz innych obiektów użyteczności publicznej – 10 l 

na osobę, lecz nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na każdy lokal; 

6) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. – 15 l na jedno łóżko; 

7) dla targowisk – na 15 stanowisk 1 pojemnik 1100 l; 

8) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 120 l na odpady; 

9) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku: 

a) co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden domek lub jedną nieruchomość wykorzystywa-

ną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

b) dopuszcza się pojemniki 1100 l, i kontenery dla nieruchomości, na których znajduje się więcej niż jeden 

domek letniskowy (ośrodki wypoczynkowe). 

Rozdział 3 

Warunki utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

 w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do zbierania odpadów w należytym stanie sanitar-

nym i porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 

przepełnienia oraz instruowanie użytkowników nieruchomości o sposobie korzystania z pojemnika. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki w należytym stanie technicznym poprzez dokonywanie 

bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożli-

wiającego dalsze użytkowanie. 

3. Pojemniki powinny być poddawane obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu w miarę potrzeb, nie rzadziej 

niż jeden raz na rok oraz naprawie lub konserwacji, nie rzadziej niż jeden raz na rok. 

Rozdział 4 

Warunki rozmieszczania pojemników 

§ 9. Zasady rozmieszczania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości i na drogach publicznych. 

1) na terenie nieruchomości pojemniki i worki na odpady zmieszane oraz wyselekcjonowane należy ustawiać 

w odpowiednim miejscu, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwiera-

nia wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru 

zgodnie z harmonogramem, w miejsce umożliwiające dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego w sposób 

niepowodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1421



2) pojemniki na odpady ustawione przy drogach publicznych, przystankach autobusowych, parkingach oraz 

innych terenach użytku publicznego powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

a) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników ww. terenów, 

b) powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 

umożliwiających ich stałe opróżnianie przez podmiot uprawniony, 

c) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów; 

3) na terenie nieruchomości, na których znajdują się zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie, 

należy zapewnić dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu ich opróżnienia. 

DZIAŁ III 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

 z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) odpady niesegregowane (zmieszane): 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzysty-

wanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, które są wykorzystywane jedynie przez część roku – 

nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

d) handlowe i usługowe - w zależności od wielkości pojemników nie rzadziej jednak niż raz na dwa tygo-

dnie poza sezonem letnim i co najmniej raz w tygodniu w sezonie letnim, 

e) budynki pensjonatowe, hotele, itp., raz na dwa tygodnie poza sezonem letnim i co najmniej raz 

w tygodniu w sezonie letnim; 

2) odpady selektywnie zbierane (papier, metale, tworzywa sztuczne): 

a) w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzysty-

wanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, które są wykorzystywane jedynie przez część roku – 

nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie, 

d) handlowe i usługowe - w zależności od wielkości pojemników nie rzadziej jednak niż raz na 4 tygodnie 

poza sezonem letnim, i nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w sezonie letnim, 

e) budynki pensjonatowe, hotele, itp., raz na 2 tygodnie poza sezonem letnim i co najmniej raz w tygodniu 

w sezonie letnim; 

3) odpady selektywnie zbierane (szkło): 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na 8 tygodni, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzysty-

wanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, które są wykorzystywane jedynie przez część roku – 

nie rzadziej niż raz na 8 tygodni, 

d) handlowe i usługowe - w zależności od wielkości pojemników nie rzadziej jednak niż raz na 8 tygodni 

poza sezonem letnim, i nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie w sezonie letnim, 

e) budynki pensjonatowe, hotele, itp., raz na 4 tygodnie poza sezonem letnim i co najmniej raz na 

2 tygodnie w sezonie letnim; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1421



4) odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone z pielęgnacji ogrodów - nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – zbiórka 

objazdowa, co najmniej dwa razy w roku, zgodnie z podanym harmonogramem; 

6) zimny popiół: 

a) w okresie od 1 października do 30 kwietnia - nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

b) w okresie od 1 maja do 30 września – nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie. 

§ 11. Kosze uliczne należy opróżnić z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 

jednak nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

§ 12. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych:  

1) właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze 

zbiornika bezodpływowego, a w przypadku wcześniejszego zapełnienia zbiornika, zgłoszenie tego faktu 

przedsiębiorcy, z którym posiada umowę na opróżnianie zbiornika nie rzadziej jednak niż wynika to 

z pojemności zbiornika i ilości pobranej wody na cele bytowe określony na podstawie wskazań wodomie-

rza i nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich in-

strukcji eksploatacji. 

§ 13. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się w szczególności: 

1) umieszczania w pojemnikach na niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, leków i chemikaliów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektrycznego i elektronicznego, baterii i akumulatorów, zużytych opon oraz odpadów zie-

lonych w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki; 

2) umieszczania w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych niż te, 

na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek. 

DZIAŁ IV 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. Na obszarach wiejskich odpady zielone i kuchenne ulegające biodegradacji mogą być zagospodaro-

wane we własnym zakresie, w kompostowniach przydomowych, w biogazowniach rolniczych bądź wykorzy-

stywane do skarmiania zwierząt. 

§ 15. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania obejmujące: 

1) zwiększenie udziału odpadów w procesach odzysku, w tym recyklingu takich odpadów, jak metale, two-

rzywa sztuczne, papier, tektura, szkło; 

2) zmniejszenie ilości odpadów biodegradowalnych deponowanych na składowiskach odpadów; 

3) wyeliminowanie zjawiska nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych w miej-

scach do tego nieprzeznaczonych. 

DZIAŁ V 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby 

zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użyt-

ku publicznego. 

§ 17. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu chyba, że ze 

względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1421



DZIAŁ VI 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej,  

w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 18. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

w miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy wielorodzinnej i zwartej 

zabudowy jednorodzinnej na terenach miejskich.  

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów związanych 

z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchnio-

wych i podziemnych. 

4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

DZIAŁ VII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 19. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej są nieruchomości zajęte pod skoncentrowane budownic-

two mieszkaniowe oraz związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić w następujących terminach: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia; 

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1421


		2017-03-21T08:43:28+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




